1

 平成 25 年 2月 28 日
各 位

 上場会社名 朝日放送株式会社
 代 表 者 代表取締役社長 脇 阪 聰 史
 コ ー ド 9405 大証（市場第 2部）
 本社所在地 大阪市福島区福島一丁目 1番 30 号
 問 合 せ 先 総務局長 太 田 充 彦
  ＴＥＬ 06-6458-5321

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年２月 28 日開催の取締役会において、平成 25 年４月１日付の代表取締

役の異動および役付取締役の異動について、下記の通り決議いたしましたので、お知らせ

いたします。あわせて、６月下旬に実施予定の取締役の異動について内定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成 25 年４月１日以降の役員新体制決定によるもの。

２．代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職 現役職

渡辺 克信 取締役相談役 代表取締役会長

（２）異動予定日

 平成 25 年４月１日

３．役付取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職 現役職

和田 省一 代表取締役副社長 代表取締役専務取締役

大塚 義文 常務取締役 取締役

田仲 拓二 取締役 常務取締役

古川 賢三 取締役 常務取締役

 2

（２）異動予定日

 平成 25 年４月１日

４．常勤取締役の異動

（１）新任取締役候補者（平成 25 年６月開催予定の定時株主総会に付議予定）

     ※下記（ ）内は平成 25 年２月 28 日現在の役職です。

  ・松田 安啓（役員待遇 編成、制作担当補佐）

  ・千原 邦義（技術局長）

  ・梅田 正行（株式会社朝日新聞社経営企画室長）

（２）取締役の退任（平成 25 年６月開催予定の定時株主総会日）

  ・渡辺 克信

  ・田仲 拓二

  ・古川 賢三

（３）新任取締役候補者の略歴

氏 名 松田 安啓（まつだ やすひろ）

生年月日 昭和 29 年１１月２日

略 歴 昭和 52 年４月  当社入社

平成 12 年３月  総務局付部長職・出向休職
（(株)エー･ビー・シー アーカイブ）

平成 16 年４月  編成本部制作局テレビ制作部長

平成 18 年４月  制作局次長兼テレビ制作部長

平成 19 年４月  新社屋記念事業プロジェクト局長プロデューサー

平成 20 年１１月   編成本部スポーツ局長

平成 23 年４月  役員待遇編成局長

平成 25 年２月  役員待遇 編成、制作担当補佐

氏 名 千原 邦義（ちはら くによし）

生年月日 昭和 30 年９月 25 日

略 歴 昭和 54 年４月  当社入社

平成 13 年４月  技術ディビジョン制作技術局制作技術センター

制作技術担当部長

平成 18 年４月  技術局次長兼放送運用センター長

兼放送運用担当部長

平成 21 年４月  技術局長

 3

氏 名 梅田 正行（うめだ まさゆき）

生年月日 昭和 33 年４月７日

略 歴 昭和 57 年４月  株式会社朝日新聞社入社

平成 19 年３月  同社西部本社報道センター長

平成 21 年１月  同社東京本社社会エディター

平成 22 年１月  同社ゼネラルマネジャー補佐

平成 23 年１月  同社ゼネラルマネジャー補佐

兼東京本社編成局長補佐

平成 23 年４月  同社東京本社編成局長補佐

平成 24 年４月  同社経営企画室長

（ご参考）

当社常勤取締役体制（平成 25 年４月１日付）

・代表取締役社長 脇阪  聰史

・代表取締役副社長 和田  省一

・常務取締役 大塚 義文

・取締役相談役 渡辺 克信

・取締役 田仲 拓二

・取締役 古川 賢三

・取締役 沖中 進

・取締役 山本 晋也

・取締役 金澤 一

以上